
Ministero dell'istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO di MARZABOTTO

                Via M. Musolesi, 1/A - 40043 Marzabotto (BO)
              Tel. 051-932653- Fax 051-6787158

boic839001@istruzione.it - boic839001@pec.istruzione.it
Sito web: www.icmarzabottobologna.edu.it

OGGETTO:  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  -  MISURA  1.4.1  “ESPERIENZA  DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (GIUGNO 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA
–  NextGenerationEU  e  MISURA  1.2  “ABILITAZIONE  AL  CLOUD  PER  LE  PA  LOCALI  SCUOLE”
(GIUGNO 2022) M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.

 CUP: F61F22003100006 per MISURA 1.4.1

 CUP: F61C22001470006 per MISURA 1.2

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto n. prot. 67/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 
SCUOLE (Giugno 2022)”;

VISTO il decreto n. 122/2022-PNRR del 08/09/2022 con il quale la scadenza dell’Avviso è stata prorogata al 21 
ottobre 2022;

VISTA la domanda di partecipazione al suindicato avviso, presentata in data 05/10/2022;

VISTO il Decreto di approvazione del Consiglio dei Ministri Decreto n. 67 - 2 / 2022 - PNRR, che autorizza al 
finanziamento di € 4977,00 in favore di questa Istituzione Scolastica;

VISTO altresì il decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - M1 C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 
2022)”;

VISTA la domanda di partecipazione al suindicato avviso, presentata in data 05/10/2022;

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002876 - 23/05/2023 - V

I.3 - U

mailto:boic839001@istruzione.it
http://www.icmarzabottobologna.edu.it/
mailto:boic839001@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto di approvazione del Consiglio dei Ministri Decreto n. 68 - 1 / 2022 - PNRR, che autorizza al 
finanziamento di € 7301 in favore di questa Istituzione Scolastica;

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990

Art. 2 durata
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli 

Art. 3 incarico
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

Art. 4 sospensiva
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 
15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 
Progetto”

Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP

Il Dirigente Scolastico
___________________

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002876 - 23/05/2023 - V

I.3 - U



Firmato digitalmente da LUCIA CHIARA VITALE

B
O

IC
839001 - B

O
IC

839001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002876 - 23/05/2023 - V

I.3 - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-05-24T08:34:36+0200
	LUCIA CHIARA VITALE




